
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 Έκθεση Ανάληψης Υποχρεώσεων. 

Αριθμός  Απόφασης: 

221 

  

   

Χολαργός σήμερα την  27η  του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2015 ημέρα Παρασκευή,  ώρα 09.30  και στο 
κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που επιδόθηκε 
την  23-11-2015, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες : 

 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιο Βαλυράκη – Πρόεδρο Χρύσα Παρίση 

Γεωργία Αρβανίτη – Φραγκή. Ιωάννης Κεχρής 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη Νικόλαος Αποστολόπουλος 

Βασιλική Μπουφούνου Κων/νος – Πολ/νης Τίγκας 

Αγλαϊα Σουρανή  

 

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρέθηκε ο υπάλληλος κ. Λουκάς Στραβόλαιμος. 

Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το θέμα, είπε:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

 α) Των άρθρων 158 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό συμπληρώθηκε με το αρ. 2 παρ. 6   του Ν. 4038/2012  και 

72 του Ν. 3852/2010. 

   β) Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959, ΠΔ 28/80, ΕΚΠΟΤΑ, Ν. 3316/05, ΠΔ 171/87 και  Ν.4281/14. 

   γ) Του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

   δ) Της εγκυκλίου 2/91118/0026/2010 του Γ.Λ.Κ., όπως αυτή τροποποιείται και ισχύει. 

   ε) Του άρθρου 5 του Ν. 4089/26-10-2012. 

2. Το γεγονός ότι υπάρχουν επαρκείς πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ εξόδων του προϋπολογισμού του 

τρέχοντος έτους. 

3. Το γεγονός ότι με την υπ’ αριθ. 76/2015 απόφαση Ο.Ε. εγκρίθηκε η δέσμευση ποσού 150.000,00€ για το έργο 

«Συντηρήσεις οδών 2015» ενώ η συνολική πίστωση στον ΚΑ 30.7333.00018 του προϋπολογισμού 2015 είναι 

195.0000€  

Προτείνεται   όπως η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει: 

Α) Την αποδέσμευση του πλεονάζοντος ποσού από τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων που έχουν ήδη 

δεσμευθεί, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (1). 

Β) Τη δέσμευση των δαπανών έως 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του τρέχοντος 

οικονομικού έτους, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (2). 

Γ) Τη δέσμευση των δαπανών άνω των 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του 

τρέχοντος οικονομικού έτους, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (3). 

ΑΔΑ: 6ΔΛΜΩΞ1-ΑΜΒ



Δ) Τη συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 76 /2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε δεσμεύσει 

ποσό 150.000€ για το έργο «Συντηρήσεις οδών 2015».  Κατανέμει το συνολικό ποσό της δαπάνης ύψους 

195.000€,  σε 150.000€ για το οικ. Έτος 2015 (ΑΑΥ 353/21-5-2015) και το υπόλοιπο ποσό των 45.000€ θα 

δεσμευθεί το οικ. Έτος 2016 δεδομένου ότι το έργο θα είναι συνεχιζόμενο και θα ολοκληρωθεί το 2016. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της : 
 

1. Τις διατάξεις 

 α) Των άρθρων 158 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό συμπληρώθηκε με το αρ. 2 παρ. 6   του Ν. 4038/2012  και 

72 του Ν. 3852/2010. 

   β) Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959, ΠΔ 28/80, ΕΚΠΟΤΑ, Ν. 3316/05, ΠΔ 171/87 και  Ν.4281/14. 

   γ) Του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

   δ) Της εγκυκλίου 2/91118/0026/2010 του Γ.Λ.Κ., όπως αυτή τροποποιείται και ισχύει. 

   ε) Του άρθρου 5 του Ν. 4089/26-10-2012. 

2. Το γεγονός ότι υπάρχουν επαρκείς πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ εξόδων του προϋπολογισμού του 

τρέχοντος έτους. 

3. Το γεγονός ότι με την υπ’ αριθ. 76/2015 απόφαση Ο.Ε. εγκρίθηκε η δέσμευση ποσού 150.000,00€ για το έργο 

«Συντηρήσεις οδών 2015» ενώ η συνολική πίστωση στον ΚΑ 30.7333.00018 του προϋπολογισμού 2015 είναι 

195.0000€  

4. Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 

Α) Την αποδέσμευση του πλεονάζοντος ποσού από τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων που έχουν ήδη 

δεσμευθεί, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (1) : 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Α/Α 

ΑΡ. 

ΣΥΜΨΗΦ. 

ΑΑΥ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 80 30.6261.0002 
Συντήρηση λεβητοστασίου οδ. 

Περικλέους 
1.212,30€ 

2 81 10.6613.0006 Προμήθεια χαρτιών εκτυπώσεων 1.200,00€ 

3 85 10.7311.0002 

Εργασίες επισκευών και 

αναβάθμισης αμφιθεάτρου & 

αίθουσας πολλαπλών χρήσεων 

Δημαρχείου 

100.000,00€ 

4 86 30.7134.0007 

Υπηρεσίες ανάπτυξης υποδομής 

γεωχωρικών πληροφοριών Δήμου 

Παπάγου-Χολαργού 

18.450,00€ 

5 87 30.7332.0007 

Εργασίες συντήρησης και 

αναβάθμισης κηποθεάτρου 

Παπάγου 

50.000,00€ 

ΑΔΑ: 6ΔΛΜΩΞ1-ΑΜΒ



6 88 00.6056.0001 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ/ΤΠΔΥ 24.912,03€ 

7 89 45.6213.0001 Ύδρευση Κοιμητηρίου 1.334,00€ 

8 90 80.8261.0002 
Παρακράτηση για την εξόφληση 

οφειλών ΕΥΔΑΠ 
4.796,30€ 

 

 
Β) Τη δέσμευση των δαπανών έως 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του τρέχοντος 

οικονομικού έτους, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (2) : 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Α/Α 

ΑΡ. 

ΑΑΥ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 489 10.6681.0001 Προμήθεια υλικών φαρμακείου 2.000,00€ 

2 490 30.6261.0002 

Εργασία καθαρισμού μαρμάρων σε 

χώρους του Δήμου 800,00€ 

3 491 10.6682.0002 

Προμήθεια αλατιού για 

αντιμετώπιση χιονοπτώσεων 3.000,00€ 

4 492 45.6265.0001 

Προμήθεια πομποδέκτη αυτόματου 

γεμίσματος δεξαμενής Κοιμητηρίου 1.250,00€ 

5 493 10.6614.0002 

Προμήθεια μελανοταινιών, toner 

κλπ 2.000,00€ 

6 494 10.6613.0006 Προμήθεια χαρτιών εκτυπώσεων 1.200,00€ 

7 495 30.7425.0004 

Τοπογραφική αποτύπωση στο ΟΤ 

118Α (οδού Αριστείδου & 

Αριστοτέλους) για σύνταξη πράξης 

απολογισμού ή αποζημίωσης 17.000,00€ 

8 498 15.7325.0001 

Προμήθεια φωτεινού παλλόμενου 

φανού με ηλιακό πάνελ 750,00€ 

9 499 30.7412.0023 

Οριστική μελέτη με τεύχη 

δημοπράτησης κυρίων αγωγών 

ομβρίων λεκάνης απορροής οδού 

Υγείας 18.000,00€ 

10 500 30.7425.0011 

Τοπογραφική αποτύπωση μεγάλου 

πάρκου Παπάγου 18.000,00€ 

11 501 35.6262.0003 

Εργασία τοποθέτησης πινακίδων σε 

κοινόχρηστους χώρους 4.900,00€ 

12 502 45.6213.0001 Ύδρευση Κοιμητηρίου 7.334,00€ 

13 503 80.8261.0002 

Παρακράτηση για την εξόφληση 

οφειλών ΕΥΔΑΠ 4.821,30€ 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΜΩΞ1-ΑΜΒ



 
Γ) Τη δέσμευση των δαπανών άνω των 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του 

τρέχοντος οικονομικού έτους, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (3) : 

 

   ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

 

 
 

Δ) Τη συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 76 /2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε δεσμεύσει 

ποσό 150.000€ για το έργο «Συντηρήσεις οδών 2015».  Κατανέμει το συνολικό ποσό της δαπάνης ύψους 

195.000€,  σε 150.000€ για το οικ. Έτος 2015 (ΑΑΥ 353/21-5-2015) και το υπόλοιπο ποσό των 45.000,00 € 

θα δεσμευθεί το οικ. Έτος 2016 δεδομένου ότι το έργο θα είναι συνεχιζόμενο και θα ολοκληρωθεί το 2016. 

 
 

               Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί. 
 

                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
                                          ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

1  Γεωργία Αρβανίτη – Φραγκή. 
2 Άννα – Μαρία Τσικρικώνη. 

3 Βασιλική Μπουφούνου 
4 Αγλαϊα Σουρανή 
 

 

 

 

 

Α/Α ΑΡ. ΑΑΥ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 497 00.6056.0001 

Ετήσια εισφορά στο 

ΤΕΑΔΥ/ΤΠΔΥ 76.400,03€ 

ΑΔΑ: 6ΔΛΜΩΞ1-ΑΜΒ


		2015-11-27T13:55:32+0200
	Athens




